
 

31. MUSICA VIVA IN SCHOLA 
17.–18. října 2023 

 Katedra hudební výchovy Pedagogické fakulty MU  
 

Tradice a inovace v hudební výchově 

Konference preferuje teoretické příspěvky s výzkumným a metodicko-

didaktickým zaměřením. Program bude dle zaslaných příspěvků tematicky 

rozdělen do několika částí. 

 

Doporučené tematické okruhy: 

A) Hudebněfolklorní dědictví jako nedílná součást školské hudební výchovy 

 

B) Integrativní hudební výchova jako východisko pedagogické praxe 

 

C) Hudebnědidaktické přístupy k podpoře kreativity dětí 

 

D) Moderní technologie v hudebním vzdělávání 

 

Účastník konference může přihlásit pouze jeden příspěvek v délce do 20 

minut. Textové verze příspěvků budou vydány v elektronické formě 

recenzovaného sborníku. 

 

Texty musejí být zpracovány ve formátu doc/docx typem písma Times New 

Roman, velikosti 12, řádkování 1,5, v rozsahu max. 15 stran včetně abstraktu, 

klíčových slov (česky i anglicky), závěrečného shrnutí, seznamu použitých 

zdrojů a případných příloh. Pro odkazování použijte citační normu APA. 

K odevzdání textů budete z naší strany vyzváni elektronickým formulářem. Učinit 

tak můžete nejpozději do data začátku konference. 

 

On-line formulář k přihlášení na konferenci naleznete pod odkazem v e-mailu, 

který jste obdrželi. Odeslání přihlášky je podmínkou přijetí referátů a lze ji podat 

nejpozději do 30. 9. 2023. 

 

Konferenční poplatek pro aktivní účastníky konference činí 150 Kč / 7 €. Platba 

bude požadována v hotovosti při prezenci účastníků v den zahájení konference. 


